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Olimpija - Rīgas Vilki 4-0
Latvijas meistarības izcīņa futbola;

Vai RFK — Hakoah cīņa jau Šodien noskaidros jauno Latvijas futbola meistaru ?
(Pa tālruni no Liepājas. )

/ Vakar Latvijas futbola meistarības izcīņā «akās sestās kārtas spēles, šis kārtas ievadījumā Liepājā notika Rīgas Vilku — Olirapijas sacensība. Tā noslēdzās ar pārliecinoši augstu Olimpijas 4-0 (I—0) uzvaru. Olim-

pija līdz ar to palikusi vienīgā sāncense RFK vienībai Latvijas meistartituļa iegūšanai. Stāvoklis meistarībā patlaban sasniedzis savu kulminācijas punktu, šodien pīkst 18.30 JKB laukumā notiks RFK — Hakoah sacīkste.
TS patiesībā, liekas, jau pilnīgi izšķirs visu meistarības gala iznākumu. Ja gadījumā šodien uzvarēs RI-'K vienība, tad Olimpijai nav vairs gandrīz absolūti nekādas izredzes paturēt meistarnosaukumu arī šogad, neskatoties uz
to, ka Olimpijai un RFK vēl tieši pēdējā riņķi jāsatiekas, šogad pie vienāda iegūto punktu skaita, meistartitulis piekritīs tai vienībai, kam bās labāka iegūto un zaudēto vārtu starpība, šai ziņā vēl pagaidām RFK ir Olim-
pijai tālu priekšā, kaut ari vakar liepājnieki savu vārtu attiecību vairāk nekā ievērojami uzlaboja. Viss atkarājas no pēdējām cīņām nn pats svarīgākais notikums gaidāms tieši šodien, kad RFK spēlēs ar Hakoah. Ārkārtīgi

svarīga šī spēle ir KFK vienībai, ka s tīko iegūt ne vien 2 punktus, bet reizē cer panākt art revanšu, jo meistarības 1. riņķi vienīgos 2 punktus RFK zaudēja tiešipret Hakoah, kas toreiz panāca 2—1 uzvaru. Nepārprotami, ļoti

sīva ciņa gaidāma ari šodien, jo pēc augstās 5—0 uzvaras pret RKSB, tagad Hakoah vienpadsmits atkal ir izcilus sniegumā. RFK — Hakoah cīņa tādēļ neapšaubāmi uzskatama par milzu lielu un svarīgu futbola sarīkojumu.
Rīt savkārt pilnīgi izšķirsie s tas, kam nāksies atstāt virsligu: pīkst. 19 JKB laukumā cīnīsies US un RKSB vienības, ēī cīņa ir RKSB pēdējā cerība. Krievu vienībā gan iztrūks tāds ievērojams spēks kā A. I'avlovs, kas
savainots. US atkal uzstāsies bez sava parastā vārtsarga Bulles, kas arī ārstē smagu savainojumu. īsti vesels nejūtas vēl Rūja. Viņš tomčr ierindā būs. Abi vienībām uzvaras izredzes ir pilnīgi vienādas, un tiešām var būt

liels jautājums, kas šoreiz izvilks lielo lomu... Firmā riņķi RKSB _ US ciņa nosēdzās 1—1 neizšķirti. Piektdien, 21. jūnijā pīkst, 19 ASĶ laukumā cīnīsies ASK un VEE vienpadsmit!. Meistarsacīkšu pēdējās kārtas cī-
ņas, paredzams, izvedīs tikai pēc Jāņiem. Jau tagad zināms, ka Olimpija un RFK sacentīsies svētdien, 30. jūnijā Liepājā, .,* --

Liepājā, 16. jumja. Olimpija: Lazdiņš,
Lauinanis, Tils, Ziņgis 1„ Lčvenšteins, Jē-
gers, Bērziņš, Ziņgis 2., Krišjanovs, Miezītis
un Apsēns. RV: Bebris, atāls, Sīmanis, O.
Kudrašovs, Šeibelis, šeino, Ziemelis, Pērkons,
Skadiņš, Āre, A. Kudrašovs. Olimpijas lau-
kums. 2000 skatītāju. Tiesnesis Bērziņi
(15. LAPSK). Vatu ieguvēji: Krišjanovs (2),
Miezītis un Bērziņš.

V

Rīdziniekiem laimējās tādējādi, ka pirmā
tuslaikā viņi varēja darboties ar vēja piepa-

līdzību, kas tūlīt ari iespaidoja spēles gaitu:
Rīgas Vilki turējās pārsvarā. Viņu uzbruku-
mi redzamas sekmes tomēr nedeva. Gluži ot-
rādi — jau 16. minūtē pie vārtu ieguvuma
tika Olimpija. Tas notika tādējādi, ka kriet-
nu centrējumu izveda Ziņgis 1. un RV vārtu
priekšā cīnijās štāls ar Apsēnu. Pēdējā mo-
mentā mazliet ātrāks bija Apsēns, kas paspē-
ja bumbu izgrūst Miezītim. Tas izdarīja šā-
vienu un bumba, kuras virzienu vēl sagrozīja
vējš, ielidoja vārtu pašā augšējā stūri. Te
Bebra cenšanās stāvokli nolikvidēt, palika pil-
nīgi bez cerībām, jo šis šāviens bija vārda
pilnā nozīmē neturams. Ari pēc vārtu zau-
dējuma atkal virsroku laukumā ņēma rīdzi-
nieki. Patiesi brīnišķīga izdevība rezultātu
izlīdzināt RV vienpadsmitam bija 25. minūtē,
kad Ziemelis bumbu pa šāvienam nolika Ska-
diņaim. Pēdējā neliela kavēšanās tomēr pa-
nāca to, ka situāciju paspēja glābt Laumanis.
UV pārsvars turpinājās, taču pagalam nesek-
mīgi Lazdiņa sargāto vārtu priekšā bija rī-
dzinieku uzbrucēji un 3S. minūtē nācās ska-
tīt tādu kuriozu gadījumu, ka A. Kudrašovs
nespēja ieņemt vārtus pat no pāris metru at-
tāluma. Pēc dažām minūtēm jau atkal Olim-
pijas uzbrucēji bija RV vārtu priekšā un Bēr-
ziņa šāviens tvāpija vārtu šķērskoku, bet at-
lēkušo bumbu ļoti veikli uztvēra Bebris. 44.
minūtē Olimpijas vārti šķita neglābjami. Uz
vārtiem šāva Pērkons, bet Lazdiņš bumbu
nespēja uztvert un tā . nonāca pie A. Kudra-

šova, kas atradās ne vairāk kā metri divi no

vārtiem. Taču neskatoties uz to, viņa šā-
viens atkal lidoja mērķim garām un puslaiks
noslēdzās 1—0 Olimpijas labā. Otrajās 45
minūtēs spēles gaitas noteicēji jau bija olim-
pieši, kas tagad darbojās ar krietna vēja pie-

palīdzību. RV vienība savus panākumus vai-
rāk mēģināja bāzēt uz atsevišķiem izrāvie-
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Punktu stāvoklis valsts futbola mei»-|
taribā patlaban šāds:

Spēles Punkti Vārti
1. RFK 12 20— 4 36—11 j
2. Olimpija 13 20— 6 42—21 I
3. ASK 12 14—10 32—18 I
4. Hakoah 12 13—11 21—21
5. RV 13 10—16 25—24
6. VEF 12 9—15 22—34
7. US 12 7—17 16—33

8. RKSB 12 S—19 11—43

Meistarība» punktu tabula pilnīgi no-
skaidrosies pēc pēdējām, svarīgām cī-

ņām.

īiiem. Jau 4. minūtē Cimpija pēc kārtas iz-
pildīja 2 stūra sitienus, bet abi gadijuanos
uzvarētājs palika rīdzinieku modrais Tārtsargs
Bebris. Nelaimīga RV vienībai izvērtās 10.
minūte, šāvienu uz vārtiem raidija olimpie-
šu uzbrukuma vadītājs Krišjanovs un bumbu
jau centās uztvert Bebris, bet pēkšņi, atsito-
ties pret aizsargu štālu, tā mainija virzienu,
ielidoja vārtos un rezultāta pieauga uz 2—0.
Tikai 3 minūtes vēlāk RV zaudēja trešos
vārtus. Miezīša šautā bumba atsitās pret
vārtu stabu un atlēca laukumā. Tad tieši
no gaisa bumbu uztvēra Krišjanovs un Bebris
bija pārspēts v€l reiz! Atkal bija pagājušas
3 minūtes un Olimpijas ieguvums pieauga uz
i—0! Tas notika 1C. minūtē. Bērziņš izda-
rīja centrējumu, Krišjanovs bumbu palaida sev
garām un tā nonāca pie Apsēna, kas tad ari
teica gala vārdu. Tagad, pie 4—0 stāvokļa,
neviens no 2000 skatītājiem vairs nešaubījās
par savas vienības uzvaru. Tiešām gan: RV

zaudējums bija skaidri redzams un neizbē-
gams. Vēl ļoti jauka izdevība Olimpijas vien-
padsmitam pavīdēja 22. minūtē, bet notika, ka
Ziņģa 2. šāviens trāpija vārtu stabu. Ar ne-
lieliem izņēmumiem liepājnieki dominēja līdz
pat. cīņas beigām, taču Bebri! piekto reizi
pārspēt vairs neizdevās.. Sacensrba noslēdzās
ar plimpijas ļoti pārliecinošu 4—0 uzvaru.

*# *
Sava cīņā pret RV, meistarvienība Olimpi-

ja atkal rādija vienu no pēdējā laika visteica-
mākajām spēlēm, kur uzvarētāju vidū grūti
nācās atrast kādu vāju posteni . Kaut arī
sevišķi iepriecināja vienības viengabalainība,
nevar tomēr neatzīmēt, ka paši pārākie vīri
Olimpijas sastāvā izrādījās Lēvenšteins un
Miezītis, kas neapšaubāmi nodemonstrēja sa-

vu šīs sezonas labāko spēli. Bez tam ne-
drīkst nepieminēt ari abus ļoti stabilos aizsar-
gus — Laumani un Tilu. Nenoteiktāk kā, pa-
rasti gan darbojās vārtsargs Lazdiņš. Teik-
tais sevišķi sakāma par 1. puslaiku, kad vi-
ņam bija arī visavirāk darba. Lazdiņš vairāk-
kārt tad izlaida bumbu no rokām un pie KV
uzbrucēju kaut cik lielākas veiksmes pāris vār-
tu zaudējums Olimpijai šķita neizbēgams.
Bet, ko gan šeit pārlieku debatēt: beigas la-
bas — viss labs... RV uzstājās pilnvērtīgā
komplektējumā, atskaitot vienīgi uzbrucēju
Verneru, kuru atvietoja jaunais spēlētājs Pēr-
kons. Uzbrukums atkal reizi izrādījās RV vie-
nības „sāpju bērns" un tikai pateicoties tā
pilnīgai neveiksmei, rīdziniekiem nācās pie-
dzīvot smago zaudējumu. Neizmantotas pa-
lika pat neiedomājami labas situācijas un šķi-
ta tīri vai. pasakaini, ka no šādiem stāvokļiem
rīdzinieki nespēja iegūt kaut vismaz vienus
vārtus. Sevišķi melna diena šai ziņā bija cit-
kārt naskajam, acīgajam A. Kudrašovarn. Ne-
«katoties uz 4 vārtu zaudējumu, RV Tien-
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padsmita izcilākie vīri bija meklējami tieši

aizsardzībā. Tie izrādījās vārtsarga Bebri»
nn aizsargs Sīmanis. Ar savu technisk*
prasmi liepājniekus pārsteidza šeibelis. Taču
kā daudzkārt, arī šoreiz Liepājas skatītājiem
ļoti nepatika katrs labi izdevies šeibeļa ma-
nevrs. Bija dzirdami pat saucieni: „āeibeli
— brauc mājās!" Šķiet, Liepājas skatītājiem
gan sen bija laiks padomāt un iemācīties re-
spektēt spēlētājus, kam mūsu futbola vēsturē
gandrīz neatsverami nopelni. Sacīksti vadija

vietējais tiesnesis — Bērziņš (15. LAPSK).
Tiesneša darbība bija apmierinoša. Z. L.

Slovākija- Bulgārija

4-1 fl-1
«

JAUNĀKAIS PASAULĒ — NEDAUDZ j
VĀRDOS:

Valstu sacīkstē futbolā Sofijā Slovā-
kija uzvarējusi Bulgāriju 4—1. Pus-
laiks 1—1- Pagājušā pavasarī Latvijas
vienība Sofijā zaudēja Bulgārijai 0—3.

Ungārija val-tu sacīkstē tenisā
uzvarējusi Vāciju 5—0. Ungāru vienī-

bā bijis arī mūsu paziņa Scigetti.

Ar 51,71 m tālumu, dienvidslāvs

Stepisniks sasniedzis jaunu savas valsts
rekordu vesera mešanā,

9 Norvēģis Pcrs Lie skrējis 1000

iii 2:26,9 minūtēs, bet kārtslēcējs Er-

lings Kaas veicis 100 m 11,7 sekundēs.

9 Princetonā amerikānis Volcotts
skrējis 220 jardu barjerus 22,5 un 20«

m barjerus 22,3 sekundēs. Tie ir jau-
ni pasaules rekordi.

«, Somu vieglatlēti — Nikkancns.

Niclens, Heinstrēms un Kallio, šinii
dienās startēs Stokholmā.

Prāgas vieglatlētu pēdējie sa-
iniegumi: veserī — Knotek* 50,60 m;

lodē — Douda 14,37 m un 100 m —

l'racecs 10.9 sekundes.

a ll.tju vieglatlētu pēdējā raža:
(00 m — Lanci 47,2; 10.000 m — Bevia-

kuvajs 31:15,6; diskā — Consolini 46,97
un kārtslēkšanā — Komeo 3,80 metri.

0 No Tartu ASK aizgājuši vairā-
ki populāri vieglatlēti: F. Išsaks (uz
UENUTO), G. Sule (uz Kalev) un A.

Mcgi (uz UENUTO). Visi trīs ir iz-
cilus šķēpa metēji.

21. jūnijā igauņu vesera metēja

O. Linnaste startēs Stokholmā. Viņa

pēdējie sasniegumi: veseri — 53,24;

diskā — 46.19 un smagumā ' — 19,22 m.

0. Linnaste (agrāk saucās Linncbachs)
dzimis 13. ianvari 1907. "adā

Ifi aizsargi i rosīgi oroanizēt titeiitn sacīkstes
Vakar bija ievērojamu sarīkojumu diena ri-

teņbraukšanā. Jau pīkst. S rītā Rīgas — Rī-
gas Jūrmalas šosejas 11. kilometrā sacensību

sāka 5. KAPSK sportisti. Ierindā bija dalīb-
nieki no Babītes un Rīgas, kaš' sacentās 20
km distancē. Pirmā grupā uzvarēja J. Vī-
tols, ar rezultātu 34:10,0 minūtes. Ar nie-
cīgu laika starpību aiz viņa palika F. Frei-

manis, L. Mednis un K. štrombergs. Babī-

tes labākajam braucējam Freimanim nebija

laimīga diena, jo viņam no starta nācās do-

ties ceļā pašam pirmām. Klizmu piedzīvoja

ari L. Mednis, bet attapīga rīcība deva ie-

spēju sacensību turpināt. Otrā grupā pār-

liecinoši uzvarēja Babītes daudzsološais spēks

A. Libers. Viņa laiks bija 35:30.0 minūtes.

Ceļa. divriteņu grupā pirmais mērķi sasniedza

i. Vilciņš. Viņa rezultāts — 38:15,0 minūtes.

Otro vietu ieņēma E. Antiņš, bet trešo.— A.

Strazdiņš. Uzvarētāji ieguva Babītes aizsar-

gu nod. dāvātās balvas. Sacīkšu rīkotāji —
Babītes aizsargi, ar savu riteņbraucēju panā-

kumiem pirmajās kluba sacīkstēs šoreiz var
būt sevišķi apmierināti. A.

SMILTENES VIEGLATLĒTU UN
FUTBOLISTU PANĀKUMI.

(Pa tālruni no Smiltenes.)
Smiltenē, 16. jūnija, šodien Smiltenē bija

liela sporta diena . Daudzie skatītāji sagai-
dīja ne tikai Rīgas — Smiltenes sacensības
dalībniekus riteņbraukšanā, bet vēroja arī ci-
tas sporta cīņas. Futbolā Smiltenes vienība
uzvarēja Valmieru ar negaidīti augstu 13—2
(7—1) rezultatul Smilteniešu vienībā viens
no labākiem spēlētājiem bija pazīstamais ātr-
slidotājs Felsbergs. Šis Smiltenes futbolistu
panākums ir tiešām augsti vērtējams. Bez
tam, šodien Smiltenē vēl notika 7. Valkas
AP 2. bataljona meistarsacīkstēs vieglatlēti-

kā. Visteicamākos rezultātus uzrādīja Zariņš,
kas disku aizlidināja 41,32 m, bet lodi grūda
12,25 m tālu. Arī pārējie rezultāti bija it
teicami. . (w,

Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apga-
bala futbola savienības, Latvijas smagatletikas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas/ Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības,
Latvijas vieglatlētikas savienības, Rīgas pilsētas darbinieku sporta, Amatiera,
Starta, Rīgas futbola kluba, 5. Rīgas aizsargu pulka sporta kluba, Latvijas
sporta biedrības, Rīgas krievu sporta biedrības, Rīgas Vilku, Dzelzsceļu aiz-
sargu pulka sporta kluba, Nacionālo Latvijas atvaļināto karavīru biedrības,
Jaunatnes kristīgās biedrības, Rīgas apgabala vieglatlētikas savienības un

Latvijas lietuvju apvienības oficiāls orgāns.

Zirga IK) i Ma (II)
Jaunie Rīgas meistari tenisfi:

FINĀLU REZULTĀTI: Z8BERGA — BIDEGA 6—1, 6—1 UN ZEBA — ABELĪTIS

6—4, 6—4. 7—5.

Vakar noslēdzās Rīgas meistarības izcīņa
tenisā, kas US sarīkojumā un laukumos risi-
nājās visu pagājušo nedēļu. Jau aizvakar
noskaidrojās kungu dubultspēles uzvarētāji.
Te pusfinālā Zīriņš, Kriķis pieveica Ceiteru,
Daneigeru 6—1, 6—3, 6—3, Rīgas meistar-
tituli izcīnija Ritek spēlētāji Orķovs un Zeba,
kuri fināla sacensībā pārspēja Zīriņu, Kriķi
8—4, 6—-3, 6—3. Uzvarētāji sniedza dzīvāku
un ātrāku darbību nekā viņu sāncenši. Kun-
gu vienspēlē aizvakar notika pusfināls, kur
Abelitis ļoti pārliecinoši un iznīcinoši uzva.
rēja pagājušā gada ģimnaiiju meistaru Mal-
kinu 6—2, 6—0, 6—0. Fināla cīņa risinājās

vakar. Te Zeba uzvarēja jauno Ābelīti 6—4,
6—4, 7—5. Pierādījās, ka Zeba patlaban ir
tiešām izcilus formā. Viņa spēle bija droša,
noteikta un variācijām bagāta. Neskatotie»
uz to, Ābelītis ir liels un cildens mūsu nā-
kotnes spēks. Dāmn vienspēlē Rīgas meis-
tarnosaukums piekrita rūdītai spēlētājai —
BTK krāsu aizstāvei Zēbergai, kas finālā pār-
liecinoši uzvarēja JKB pārstāvi Bidegu 6—1,
5—1. Meistare s pārākums izpaudās skaidri
un noteikti. Sacensību noslēgumā uzvarētā-
jus uzrunāja US tenka sekcijas vadītāji
Odris. Jaunie Rīgas meistari saņēma vērti»
gas balvas.

KAD PRETINIEKS NAV IERADIES ...

i: JAUNĀKAIS PASAULĒ _ NEDAUDZ
VĀRDOS:

Vīne-Budapesta

1-0 (1-0)
Budapeštā 87. pilsētu sacīkstē futbolā

Vīne veikusi Budapeštu 1—0 (1—0).
I Vienīgos vārtus ieguvis Dekers (Vien-
I na). Arī abu pilsētu B vienību sacik-

!

ste Vīnē beigusies ar Vīnes 4—2 (2—1)
pārākumu.

Sacīkstēs Maskavā sasniegts 21
jauns Padomju Krievijas rekords peldē-

I šanāl Ušakovs peldējis 100 m brīvā
I stila, 57.5 sekundēs .

Berlīne» sporta kluba Šarloten-
burg sieviešu vienība 4X200 m s tafctes
skrējienā sasniegusi jaunu pasaules re-

T: kurdu. Laiks — 1 :i4,6 minūtes.
4) Itālijas futbola kausa izcīņas

finālā sacentīsies Genovas un Fiorenti-
nas vienpadsmit!. Pusfināla rezultāti:
Genova — Bari 2—0 un Fiorentins —
Juventus 3—0.

Vācijas rekordists tāllēkšanā
(7,90 metri!) Dr. Lutcs Longs slimības
dē| šai sezonā spiests atturēties no pie-
dalīšanās sacīkstēs .

9 5. jūlijā Stokholmā notiks I n-
I KJiij.iv — Zviedrijas valstu sacīkste

futbolā. Bez šīs spēles, ungāri Zvied-
I rijā uzstāsies ari vēl 4 citās sacensībās.

0 Zviedrijas meistartituli futbolā
I izcīnījis Elfborgas Boras vienpadsmits,

kam gan bijis vienāds punktu skaits ar
Karaeraterna Geteborg, bet uzvara pie-
kritusi pateicoties labākai vārtu attie-
cībai.

Itālijas futbola meistarībā ar 21
vārtu ieguvumu labākais vārtu šāvējs
šogad bijis Boffi (Milano). Tālāk se-
ko Guarnieri (Ambroziana) un I'uri-
celli (Bologna), kas katrs iešāvuši 15
vārtus,

siaaaaHmHKKn mmBH^aaar'-mmmBnKfeS

J. Labutes
vadītais Gudrais vakar uzvarēja Rīgas hipo-

dromā dāmu sacensībā.



Pa atminu tekam...
Rīt Ed. TubeSa 50 gadu šupa svētki

Ir cilvēki, kas ziedojuši savu dzīvi un darbu kādam mērķim, kas patiesi īemiējusl
io savu dzīves elku. l'n viens no tādiem — Eduards Tubelis, izstaigājis dažādas sporta
tekas Kā aktīvs cīnītājs, hrz tam vēl savu dienas darbu veltot sporta žurnālistikai. Viņš
īsts sporta cilvēks, kas parīt atskatās uz padarīto darbu. Tubelis piedzīvoji» 50 mūža ga-
dus, 30 vasaras veltījis sportam un šogad tas viļ atzīmē ari 15 gadu darbu ..Jaunāko
Ziņtf redakcijā. Kā sportists Tubelis ir redzēts maratona ceļā, ātrslidošanas un daiļslido-
šanas sacensībās, grieķu-romiešu cīņā un t. t. i uheļa spalva rakstījusi daudzos laikrak-
stos un žurnālos. Savā laikā viņš strādājis: ..Jaunākās Ziņās", „Atpūtā". „Kurzemes Vār-
dā", „Balsi", piecus tļudus vadījis atturībnieku izdevumu „Jauno Balsi" un jubilāra spalva
graizījusi ari studentu likumus un netikumus ,.Studentā". Tubelis rakstījis arī daudzus
feļetonu* zem pseidonīma E. bolars. Savu darhihu viņš sācis 1923. gadā kā ..Liepājas
Avīzes" faktiskais redaktors. Tagad staigāsim pa jubilāra atminu tekam.

1'OREIZ UN TAGAD.

« Toreiz sporta žurnālistam nemaz nobijā
tik viegli," saka Ed. Tubelis. ..Laikraksti '
vcltija pavisam mazu rindu sliaitu. Tomēr
kādreiz jau izdevās uzrakstīt ari kautko vai-
rāk. " Tubelis rāda izgriezumus no „Kurze-
me3 Vārda". Kādā 192G. gada numurā ir
220 rindu garš apraksts par Rīgas meistar-
sacīkstēm slēpošanā, daiļslidošanā un hokejā.
Vēl būtu saprotam*, ka Liepājas laikraksts
ievietojis 120 rindu garu RFK — Olimpijas
futbola sacīkstes apcerējumu ... Lūk, ko
savlaik veikusi Tubeļa spalva! Visspraigā-
kais darbs jubilāram bijis 1936. gadā Berlīnes
olimpisko spēļu laikā. Tad viņš pa tālruni
„Jaunākām Ziņām" nodiktējis 6800 rindas!
„JS, toreiz v€l varēja kautko uzrakstīt," no-
pūšas Tubelis, „bet tagad esmu redaktors, bet
vairāk neiet avīzē kā 80 rindas." Tā ir —
visu laikrakstu slejas pilda kara ziņas.

TUBELIS — MARATONISTS.

Atzīmējams notikums jubilāra dzīvē un
sporta gaitās ir viņa pirmais maratona skrē-
jiens, kas 1927. g. 31. jūlijā Liepājā bija vis-
pār pirmais maratoniskrējiens Latvijā. No tā
jubilāram ir jauka atmiņa — sudraba galda
bloks. Uz tā pat atzīmēts laiks — 3:18:33,2
stundas. Pēc mēneša Tubelis izskrēja vēl ot-
ro reizi maratona distanci — Latvijas olimpis-
kās spēlēs. Te viņš aiz Motmillera un Bu-
kasa ierindojās 3. vietā. Tubelis pastāsta, ko
jūt īmaratonists trīs stundu garajā ceļa pos-
mā: „Tā ir vesela pārdzīvojumu virkne, Vis-
pirms jau iepriekšējā treniņā veikti 500—G00
km, tad nāk gatavošanās startam un 42,2 km
garajai cīņas distancei. Ko pārdzīvo skrējēja
ceļā, tas skatītājiem paliek pilnīgs noslēpums.
Pirmie kilometri maratonistam tikai pazib,
viņš pats brīnās, ka iet zem četrām minūtēm
kilometri. Nākas pašam sev «pievilkt grožus",
lai neaizrautos, jo nekas nav tik viegl s kā pir-
ais kilometrs. Pirmā stunda skrējējam pa-
iet pavisam nemanīta. Liekas, ka būtu skrie-
tas minūtes desmit, ne vairāk. Arī nākošā
pusstunda aizrit ātri. Maratonists kilometru
stabus nemaz neievēro, bet skatās koku galos,
atmiņā atceras dzejoļus, prātā izstaigā dažā-
das zemes un pilsētas. Otrā ceļa puse šķiet
10 reizes garāka nekā pirmā. Daudz lēnāk
sāk rādīties kilometru stabi, kurus skrējējs
gaida kā mīļus, mīļus paziņas. Bet, tie kavē-
jas arvien vairāk. Kad veikti vairāk kā 30
kilometru, uznāk pirmās šaubas — vai tikai
izturēs ... Situāciju glābj pašiedvesme —
jāiztur, un gabaliņš citrona, vai šokolādes. To
pastiprina ari pavadoņu un skatītāju uzmu-

dinājumi, šāds morālisks atbalsts skrējējam
ir tiešām neatsverams. 36.—37. kilometrā pa-
rasti iestājas »nāves punkts", kad gribas ap-
sēsties tuvākā grāvmalā. Skriešu vēl 100
metrus ... „Nāves punkts" ilgst aptn. 5 mi-
nūtes un ir labi, ja tas ar stingru apņemša-
nos pārvarēts. Pēdējie kilometri nokrīt kā,
emsgs slogs, bet tas vēl nebūt nedod pārlie-
cību, vai izturēs līdz pēdējam metram. Ar
stipru piespiešanos — nrĒrķis sasniegts. Ne-
kas tagad nav tik patīkams, kā pāriet uz so-
ļošanu un atlaisties uz masāžas sola. Tādā*
reizēs skrējējs gatavs slēgt derības, ka šī ir
pijdējā reize, kad viņš skrien maratonu. Otri
dienā grūtības jau aizmirstas un sportists do-
mā, ka būs ar nākošo skrējienu .. .Tubelis

piezīmē, ka vēl šobrīd viņš apņemas noskriet
ja varbūt ne pilnu maratona distanci, tad 25
km gan noteikti.

BERLĪNĒ UN PARĪZE.

Savā laikā jubilārs mūsu soļošanas liel-
meistaru Jāni Balinu pavadījis uz sacīkstčm
Parizē un Berlīnē. Viņš par savām Parizes
atmiņām stāsta:Pēe pirmlem Daļiņa panā.
kūmiem un uzvarām, viņu aicināja startēt
Parizē. Kolumbag lielajā stadionā notika pa-
saules rekorda labojuma mēģinājums 25 km
distancē. Darbdienas rītā pāris simts skatī-
tāju redzēja Valentes uzvaru rekorda laikā,
bet Daliņš bija otrais. Kāds francis, šais sa-
cīkstēs pus distancē laboja veselus 11 sava»
valsts rekordus. Pēc tam notika Ungārijas
— Francijas valstu sacīkste vieglatlētikā. īsti
spontāna dienvidnieku sajūsma izpaudās skrē-
jienos. Franču skatītāji par dažiem frankiem
pie sēdvietām varēja saņemt spilvenus. Kad
ungāri „ieslēdza" izcilo Francijas skrējēju
Rosaru un nelaida to garām, no sēdvietu pir-
majām rindām šie spilveni lidoja uz lauku-
ma... BerlinS biju olimpisko spēļu laikā.
37. kilometrā piedzīvoju to traģisko bridi, kad
mūsu cerība 50 km soļojumā J. Daliņš pa-
teica: „Es uzdodu . .." šeit klāt bija ari vāca
radiofona spīkers un par Daļiņa izstāšanos
pasaule dabūja zināt ātrāk nekā stadions. Jā,
Berlīnes olimpiādē bija tik daudz traģiski»
brīžu ...

TIKAI NE AR AUTO...
Tubelis šobrīd visvairāk palaižas uz savām

kājām, bet tikai ne ar auto ... Reiz 1927. ga-
dā uz Jelgavas šosejas izcīnījuši mazu sacen-
sību un mašinai, kurā brauci s Tubelis, pie 100
km ātruma nokritis pakaļējais ritenis. Ar
pagājušā gadā viņš cietis motocikleta kata-
strofā, braucot ciemos pie Daļiņa uz Valmit»
ru. Tikai ne ar auto ... Spr.

Rīgas rittii un Mi
w ww w

BĀLA KONKURENCE VIEGLATLĒTIKA.

(Pa tālruni no Ventspils.)

Ventspili, 16. jūnijā. Rosīgās Ventspils
sporta biedrības Spars sarīkojumā šodien no-
tika eksternas sacīkstes riteņbraukšanā un
vieglatlētikā. Riteņbraukšanā 2 km atklāša-
nas-braucienā uzvarēja Krustiņš (Rīgas LAS)

3:32,0; 2. Krūmiņš (NLAKB) 3:32,2; 3. Ozo-
liņš (NLAKB) 3:32,8 minūtes. 1 km sprinta
braucienā: 1. Ozoliņš (NLAKB) 1:47,0; 2.
Krastiņš (NLAKB) 1:47,2; 3. Straume (LV).
5 km galvenā braucienā: 1. Ozoliņš (NLAKB)
9:05,0; 2. Krastiņš (NLAKB) 9:05,0; 3. Strau-
me (LV). 3 km braucienā B klasei: 1. Ozo-
liņš (NLAKB) 4:20,0; 2. Krūmiņš (NLAKB)
4:20,0; 3. Bērzkalns (Spars) 4:20,5 minūtes.
2 ktvi distancē. Ventspils sportistiem: 1, Bērz-
kalns (Spars) 3:06,2; 2. Cīrulis (LAS) 4:38,6;
3, Liepājnieks (LAS). Bāla konkurence šo-
reiz bija vieglatlētikā . 3000 metru soļošanā
uzvarēja Gaujers (VEF) 13:12,8; 2. Krots

(VEF) 13:14,3; 3. Skujiņš (2. VAP3K)
13:18,8 minūtes. 800 metru skrējienā Voite-
kūns (Rīgas LSB) uzrādi ja 2:07,7 min. rezul-
tātu. Otrs dalībnieks Skujiņš distanci nebei-
dza. Sacīkstēs noraudzījās ap 200 skatītāju.

r.r

ZIEMEĻBLĀZMAS VIEGLATLĒTI SACEN
ŠAS DESM1TCIŅA.

Vakar un aizvakar noturot pārbaudes sa-
cīkstes, Ziemeļblāzmas vieglatlēti izveda sa-
censības desmiteiņā. Galvenā grupā uzvarē-
ja Mārtiņš Melnbārdis, kas pēc vecā vērtējuma
sasniedza 4675,18 punktu kopsumu; 2. vietā

ierindojās Upāns 3171,48 p.; 3. Zīle 2200,72 p.j
4. Andersons 2130,85 p. Jaunatnes konkuren-
cē labākais bija H, Gipters, kas atzīmēja
2102,05 p. kopskaitu. Teicamas vispusīga at-
ieta spējas apliecināja uzvarētājs Melnbārdis.
Ziemeļblāzmas vieglatlētu cīņās MIgrāvI no-
raudzijās apm. 400 skatītāju.

LAS - Makkabi 1-1 (1-0)
Vakardiena Rīgas futbola laukumos ;

3. ligā pirmo zaudējumu piedzīvo LSB vienība
Vakar, Ievadot 1. ligas meistarības 2. riņķa sacensības, sensāciju sagftdija LAS — Makkabi sastapšanās, kas noslēdzās 1—1

neizšķirti. I. ligā pilnīgi nobeigušās 1. riuk» dO". Pēdējā spēlē RPDS guva uzvaru bez cīņas pār LSB. 2. ligai turnīrā vēl
vienmēr punktu stāvokli» raksturojams kā |oti neskaidra. 3. ligā beidzot pirmo zaudējumu piedzīvoja LSB vienpadsmitā, kam nācās

atzīt ASK Izlasei 3 0 pārākumu. Tagad 3. ligā vadošo vietu ieņem RFK krāsu aizstāvji. Jaunatnes un zēnu ligā notika pēdējās

upēles pirms vasaras pārtraukuma. Zēnu ligā svarigug uzvaras punktus izcīnija Hakoah vienība, kas pārspēja šis ltgas melstarvienī-

bu ASK 'i—1- Zēnu ligā tagad neviena zaudēts punkta nav vairs vienīgi Hakoah un Makkabi zēniem. Aizvakardienas un vakardienas
* ciņu skatijumst

1. LIGA.

LAS — Makkabi 1—1. Puīlaiks beidzās
1—0 LAS vienības labā. šī ciņa sagādāja
pārsteigumu, jo spēcīgā LAS vienība spēja
panākt tikai neizšķirtu rezultātu un tā LAS
vienpadsmits šoreiz zaudēja 1 punktu. LAS
gan uzstājās ļeti nepilnā komplektējumā, jo
no pamata sastāva iztrūka Makuļevičs, Lei-
karts un Tomaško. Viņus atvietoja jaunat-
nes ligas spēlētāji — Vilis Blūms, Šņore un
Eglīti*. LAS vārtus sargāja Arndts, kaa pa-
rasti darbojās uzbrukumā. 1. puslaikā LAS
atradās neliela, bet tomēr noteiktā pārsvarā
un spēles vidus posmā Riekstiņa ieguvums
noveda LAS 1—0 vadošā lomā, kā arī beidzās
1. puslaiks. Izlīdzinājumu ar Moižesa raidī-
jumu Makkabi panāca jau 2. puslaika sāku-
mā. Otrās 45 minūtēs risinājās izlīdzināta
spēle un tikai beigas paudās Bmakkabeju"
pārsvars, kad LAS vārtu aizstāvji piedzīvoja

ne vienu vien bīstamu draudu bridi. LAS re-
prezentācijā, tāpat kā visās šī gada spēles,
sava uzdevuma augstumos nebija uzbrucēju
virknējums, kur apmierināja vienīgi centrs
Riekstiņš. Kopējo saspēli ļoti traucēja .Tē-
gpra, kas pārāk bieži un nevajadzīgi vadāja
bumbu un kavējās ar piespēlēm. Patīkami
ar kustīgo un dzīvo darbību iepriecināja Mak-
kabi vienpadsmits, kas šo sezonu, salīdzinot
ar iepriekšējiem gadiem, uzrāda ievērojami
teicamāku formu. Makkabi vienība patreiz
ļoti rosīgi gatavojas Latvijas kausa izcīņas

turnīram, kur Makkabi kā pirmo pretinieku
saņem Hakoah izlasi. Vakar LAS sastāvā
bija: Arndts; Strods, Akermanis; Voldemārs
Blūms, Hermanovskis, Eglitis; Vilis Blūms,
Jēgers, Riekstiņš, ānore un Pauls. Makkabi
seja: Etingens; Lēvenšteins, Kilovs; Joffe,
Kudins, Teselis; H. Zilbermanls, M. Zilber-
manis, Molžess, Mošovlčs un Gurvičs. Sa-
cīksti, kas notika JKB laukumā, teicami nova-
dija Nledrltis (ND). Viņš vienīgi kļūdījās
nobeidzot 1. puslaiku 10 minūtes pirms no-
teikta Iaifca. Vēlāk, kad pārpratums noskai-
drojās, cīņu: atjaunoja un nenoturētās 10 mi-

nūtes nospēlēja.

Amaliers _ Starts 4—2. Puslaiks deva
uzvarētājiem 2—1 pārākumu, šis zaudējums
Starta vienību pilnīgi novirza pēd€jā vietā,
kamēr ar vakardienas panākumu ievērojami
savu stāvokli uzlabo Amatiera reprezentācija.
Amatiera ļaudis vakar atzīmēja pelnītu uz-
varu, sniedzot daudz viengabalaināku sadar-
bību. 1. puslaiku Starts uzstājās tikai 10
vīru virknējumā. Uzvarētāju labā vārtus ie-
sita O. Cflzers, šlrons, Bagātais un Filip-
sons, kamēr Starta abu ieguvumu autors bija
Reiniks. Amatiera ierindas izskata: Binders;
Būmanis, Vilciņš; Šiliņš, Ēks, Arn. Kļavs;
0. Cāzers, šīrons. Bagātais, Fillpsons un
Suķis. Starta komplektējumā darbojās: Corns;
Krūmiņš, Ansons; Kuks, Ozols, Roze; Aboms,
Aužlls, Kalniņš, Reiniks un Keblers. Starta
— Amatiera sacensības soģis bija Makarskis
(ASK).

RPDS guva uzvaru bez cīņas par LSB,
kam nesanāca vajadzīgais spēlētāju skaits,
šī spēle pilnīgi noslēdza 1. ligas meistarības
1. riņķi. Vakardienas LAS — Makkabi un
Starta — Amatiera spēkošanās ietilpa jau
meistarības 2. riņķa sacensībās.

2. LIGA.

LLA — Bolderāja 2—0. Puslaiks 1—0.
Pēc gani garās zaudējumu sērijas, LLA vie-
nība beidzot atzīmēja pirmo uzvaru. Vārtus
LLA ieguva spēles pirmā un pēdējā minūtē.

Slokas LAS — NLAKB 2—2. Puslaiks
1—1. Paredzētā^ meistarības cīņas vietā šo
sacīksti izveda kā draudzības spēli, Jo ties-
nesis par nepiemērotu atrada Sloka s laukumu .
Draudzības sacīkste, kas ritēja Ieti sadraudzl-
gā grā, deva ari neisšķirtu 2—2 iznākumu.

LNB — Viesturs 4—2. Puslaiks deva uz-
varētājiem 2—1 pārākumu. Lielāko spēles
daļu pārsvarā gan atradās Viestura futbolisti,
tak vārtu Šāvienos ievērojami noteiktāks un
precīzāks bija enerģiskais pretinieks.

5. Rīgas ** APSK — Jūrmalas Sports 3—1.
Puslaiks beidzās 1—0 uzvarētāju labā. Aiz-

sargi ievērojami pretinieku pārspēja teehnis-
kā ziņā. 5.' Rīga« APSK vārtua guvu ar
Priedes, Berzinska un Luča raidījumiem.

3. LIGA

ASK — LSB 3—0. Puslaik* 1—0. Pirmo
zaudējumus piedzīvoja vadošā LSB vienība.
ASK spēcīgais komplektējums atzīmēja no-
teiktu un pelnītu uzvaru. Karavīri atradās
pat lielākā pārākumā, nekā to izteic 8—0 re-
zultāts. ASK vārtus guvia ar Veides, Šiliņa
un Ķestera raidījumiem. Pēdējais iesita 11 m
soda sitienu.

LDzB — LAS 4—0. Puslaiks 2—0.
„Dzelzceļnleki" visas 90 minūtes atradās īsti
redzamā pārsvarā. Uzvarētāju labā vārtue
iesita: Temmers, Celms, Grinbergs un Klein-
manis.

JKB — Jugla 6—1. Puslaiks 4—0. JKB
vienība, kas darbojās pilnā sastāvā, uzrādīja
daudz pārāku sniegumu pār pretinieku, kā
virknējumā bija tikai 8 viri. JKB sastāvam
vārtu* guva: Bleks — 2 , Lūsig — 2, Undulis
un Parašs — katrs 1. Zaudētājiem goda vār-
tu ieguvumu 2. puslaikā atzīmēja Rūsa.

RFK — US 3—2. Puslaika nobeigumā ve-
da 2—1 zaudētāji. Sākumā US sastāvā bija
9 viri, kamēr RFK komplektējumu sastādīja
8 cilvēki . Vēlāk RFK savu vienību papildinā-
ja ar 2 jaunatnes ligas spēlētājiem. Spēles
ievadījumā US guva pat 2—0 pārsvaru, bet 2.
puslaikā RFK panāca 2—2 izlīdzinājumu. Uz-
varas vārtus ar Spaka šāvienu RFK Ieguva
spēles beidzamas minūtēs pašās pēdējās se-
kundēs, šī uzvara RFK vienību izvirza 3. li-
gas turnīra priekšgalā.

JAUNATNES LIGA.

RFK — LLA 10—0. Puslaiks 7—0. RFK
jaunatne, kaut ari nesniedza kādu no savām
labākām spēlēm, lielā pārsvarā atradās visu
cīņas laiku.

ND — LSB 2—1. Puslaiks 2-0. Uzva>-
rētāji savu pārākumu nodrošināja 1. puslaikā.
Otrās 30 minūtēs' jau dominēja LSB izlase.
ND ieguvumu autori bija Pastenieks un Gor-
šiea.

RV 1. vienība — LDzB 1—1. Puslaiks no-
slēdzās 1—0 dzelzceļnieku labā. Cīņas pirmā
posmā risinājās izlīdzināta spēle, kamēr 2.
puslaikā jau noteikti dominēja Mvilki", tak uz-
varu izcīnīt viņi nespēja. LDzB vienpadsmi-
tam vārtus guva Sinkovs, bet RV pretinieka
vārtus ieņēma ar Brunava raidijumu. šai
sacīkstē par tiesneša darbības kritizēšanu cī-
ņas vadītājs no laukuma noraidīja RV spēlē-
tāju Reinbachu.

RPDS — Hakoah 2. vienības paredzētā
meistarības cīņa nenotika, jo neieradās nozī-
mētais tiesnesis. Draudzības sacīkstē Hakoah
2. sastāv» svinēia auBMtu 8—1 (5—0) uzvaru.

|

ZĒNU LIGA.

Makkabi — VEF 1—0. Puslaiks 1-^0. V€l
nevienu punktu nezaudējušā Makkabi vienība
VEF izlase sastapa gan nopietu pretinieku,
kas tomēr bija spiests atzīt Makkabi zēnu
pārākumu. Vienīgos vārtus uzvarētāji guva
pirmās 20 minūtēs ar Cileviča šāvienu.

LAS — JKB 4—0. Puslaiks 1—0. Uzva-
rētāji risināja nesalīdzināmi pārāku, kopdarbī-
bu par. pretinieku. LAS labā Siļickis ieguva
3 vārtus, bet Niklass pretinieka vārtsargu
pārspēja 1 reizi.

LDzB — RFK 2—1. Puslaiks 2—0. LDzB
zēnu uzvara izšķīrās jau 1. puslaikā, kad RFK
vārtus ieņēma Snarkēvica un Sidora raidīju-
mi. Zaudētāju labā vārtus guva Pauls.

ND — RV 2—0. Puslaiks 0—0. ND uz-
vara visvairāk pārsteidza tādēļ, ka ND dar-
bojās tikai 9 spēlētāju sastāvā, kamēr preti-
nieks bija pilnu komplektējumu. Uzvarētāju
vārtu guvēji bija Krūze un Zurpevičs.

Hakoah — ASK 2—L Puslaiks 1—0 ari
uzvarētāju labā. Abu galveno konkurentu
satikšanās bija saistījusi plašu interesi. Ci-
ņā noraudzījās vairāk kā 200 skatītāju, kas
arī pieredzēja interesantu spēles risinājumu.
1. puslaikā ar Sverdlova raidijumu Hakoah
nonāca 1—0 vadošā lomā. 2. puslaika vidus
pofmā ASK rezultātu izlīdzināja 1—1. Bum-
bu ar galvu vārtos ieraidīja Klaiiss. Pēdējās
minūtēs Hakoah guva stūri, kas tika ļoti tei-
cami izpildīts. Precīzo centrējumu ar galvu
uztvēra Hakoah centra uzbrucējs Feitelmans

I
un viņa ieguvums ari izšķīra Hakoah vienībai
vērtīgo uzvaru. Za.

ļŠodien jjjļļļļļļ Forum ?»"«"»«" Daile Lielais Parks Gaisma Fortūna Kazino Grand-Kino
Rī£3S Grandioza pirmizrāde. Aizraujoša filma par „SPIEGl UZ ,.VINES OPERAS ,.HAIZIVJU SALAS Lēnijas Rifenštāles ,.TRAUKSME" „AIZ SLĒGTAM KAFEšANT\NA
. ,]& . „STEPANS lidotāju dzīvi. MAMNO LĪNIJAS" BALLEGŪSTEKŅI" sporta Iielfilma ar Gustavu Frelichu. DURVĪM" ZVAIGZNE"
kinO RAZINS"

^vakēTAJI" fen
"
»*^J *

™' P» M'^ Ha- Piedalās Varners u.c. 0L1MpIADF..
Piedalās Olga Cecho- Pied. Harijs Kupers,

. , Mosfilma ražojums. DiVAntīAJi . sens un skaistule ..OLIMPIĀDE" va, Ivans Petrovičs. Marlene Ditrirh u cteātros ***** ««* ?« piedalās Randolf3 vera *»« . relle u - c i m u ^. »Nic^ puķes- Piedalās Dolores «j Ditiich u - *•
Dailes teātra aktieri Skots. „MiLAS UPURI" ,.ZAĻAIS

Mr«KWTiri,™ «^ „ , v ..VECPUIŠU ,MATĒS SIRDS"
Faila LatVltaS ĀMI*** Gardins, ..DZĪVE» Piedalās šarls Bojē, VALDNIEKS" MUSKETIERI Ieeja jaunatnei Pled ' Pauls Kem P' PARADĪZE" Piedala» Vinnē Gip-
HrOlīiklI žarovs, Zorskaja u. c. Piedalās slavenais te- Lizetta Lanvēn u. c. a* Gustavu Dīslu u.c. Piedalās brāļi Riči. atļauta. Erna Sak u. c. Piedalās Heincis Ri- sons Tats Obrions

nors Tito Skipa.
^^^^^^^^^^^^^^^^^ manis u>
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FOTO APARĀTUS un PIEDERUMUS jj
?_ pērk, pārdod un maina

f Vija RĪDZENIEKA
A\ Foto-tirg, un laboratorija visiem foto darbiem 1
/ ļ\ Rīgā, Audēju ielā 14. Ieeja no Kalēju ielas.

SPORTA PIEDERUMI
—^^ kā: krekli uzpleen, piemiņu lietas,

?^Kr ^
(ar un bez emblēmām), krūšu nozīmes, ar Iatv. ornamentiem,

jgļlH^H bikses, jostas, karogi —
.itiSSafcJ kājbumbas, zīmolncs o. f. t. valsta un

ļJāwWJi/' zābaki, organizāciju
*^5>T*cimdi, Tāpat ari ceļojuma piederumi: u. t. t.

ĻIa šoferu mēteļi, ceļa somas,
ī/ļUļf cepures, portfeļus, . Jāšanas sportam:

ļļ fj^īģi Tisi formas naudas makus, sedli,
\Jt*L ^^ , tērpu piederumi, iemaukti

Piedāvā jaunāko modeļu dāmu rokas somas.

a|s. A. Ratfelders Rīgā,
^

W«
Speciāla ceļošanas, sporta nn formas tērpu piederuma rūpniecība.

VAIRUMA. Pieņemam pasūtījumus ari pa pastu, MAZUMA.

Pieprasiet

„KODAK" „RETINA«
foto aparātus un „PANATOMIC" filma ;

10-11 0-»KODAK."
nekādi Jus nepievils

Aģentūra S. KAMBALA, Rīgā
Aspazijas bulv. 4 Tālr. 20724

Mechaniska metāla gultu darbnīca

Jānis Rogovskis
Rīgā, Elizabetes ielā 24, Marijas ielas st.

Tālr. 33012.

Pieņem pasūtījumus slimnīcām, sanatori-
jām u. t. t., kā arī pieņem dažādus štancē-

šanas darbus.



parāde

Rīt sakas mušu
cīkstoņu vasaras

Lai cīkstoņi nestāvētu dīkā ari vasa-
rā un spētu kontrolēt savas spējas, Lat-
vijas Smagatletikas Savienība rīt un
parīt rīko plašas ekstemas sacīkstes
'ftrieķu-romiešu cīņā. Tās notiks LSB

'telpās — Valdemāra ielā Nr. 65. Sā-
fcrnns abās dienās nolikts pīkst. 19.

.Katras cīņas ilgums paredzēts 15 minū-
tes. Sacensībās piedalīsies visi mūsu
labākie grieķu-romiešu cīņas pratēji.
Izņēmums t>»s vienīgi vidsvars Ozoliņi
un spalvsvars Beinarovičs. Ozoliņu pie-
meklējusi nelaime — viņš saslimis ar
pleveritu un ari Beinarovičs tikai pirms
nedaudz dienām atstājis simības gultu,
smagatletikas sportā vasarā parasti val-
da klusums, kāpēc LSS rīkotās sacīk-

stes grieķu-romiesu cīņa pelna izcilus
ievērību un uzmanību. Protams, ka ska-
tītāji gan labprāt redzētu šo sarīkoju-
mu izvestu brīvā dabā — laukumā, bet
savienība to nav darījusi, baidīdamās, la!
sacīkstes varbūt neizjauktu lietus un ne-
labvēlīgs laiks. Cīkstoņi tādēļ savas
sacensības ari šoreiz izvedis telpās. Ņe-
mot vērā, ka uz nākošo lielāko sarīko-
jumu grieķu-romiešu cīņā būs jāgaida
krietns laiks, sacensības katram smag-
atletikas sporta draugam spēs sagādāt
lielu prieku un gandarījumu. Cīkstoņi
treniņus sava sagatavotāja Jāņa Poļa
vadībā nav pārtraukuši arī vasarā, kā-
pēc par sportistu gatavību nedrīkstam
šaubīties. Ieejas maksa sacīkstēs no-
likta ļoti mērena — no Ls 0,55 līdz Ls
1,10.

ASK eksterņos viegl
atletikas sacīkstes

notiks trešdien, 19. jūnijā pīkst. 18,30 ASK
laukumā. Sacensības notiks vispārējai un
jaunatnes klasei. Pēdējā klasē varēs startēt
vieglatlēti līdz 18 gadu vecumam. Sacīkstēs
jāierodas šādiem tiesnešiem: Erdmanim, Blok-
nianim, Buceniekam, Bechimanim, Leingardam,
Baltiņam, Strazdiņam, Bernhardam, Borskim,
Pinkām, Akmentiņam, Lielmežam, Gedvilo,
Bemātam, Lindbergam, Deičam, Vēzītim,
Meldriņam, Ošāram, Ronim, Paunim, Frilin-
gam, K. Zariņam un Mottem.

ASK VIEGLATLĒTU APSPRIEDE UN
TRENIŅŠ

notiks šodien pīkst. 19 ASK laukumā. Obli-
gatoriski jāierodas arī A. Putniņam.

ASK BOKSERU APSPRIEDE
notiks rīt pīkst. 120 ASK laukumā sakarā ar
braucienu uz Pērnavu.

ASK VALDES SĒDE
notiks trešdien, 19. jūnijā pīkst. 19.30 ASK
laukuma telpās.

riteņbraucēji šķērso Vidzemi124
V KLAS8 NEGAIDĪTU UZVARU GŪST VOLDEMĀRS LASSI (MARSS), BET B KLASĒ TRIUMFĒ UNDIKS (ASK). — VECME1

STARS SAVIČS RADA SAVU MĀKSLU UZ VIENRITEŅA. — VIESMĪLĪGA UZNEMŠ ANA SMILTENĒ.

Vakar Marss rīkoja riteņbraukšanas sacīk-
stes 130 km garā distancē Rīga — Smiltene.
Dalībnieki startēja Marsa laukumā. Ik pēc
3 minūtēm aizbrauca viens riteņbraucējs pēc
otra un U 24 dalībnieku starts ilga vairāk kā
stundu. Dodotiesie ceļā, riteņbraucējiem pē-
dējos norādījumus sniedza Druģis. A klasē
piedalijās 9, bet B klasē 15 riteņbraucēji. KS
pirmais startēja Vilsons (ASK) . lmermanis
izbrauca kā 23., bet Lassī — pat s pēdējais.
Dalībniekus ceļā pavadija vairākas auto ma-
šīnas, un mūsu līdzstrādnieks novietojās G.

Erenpreisa lielajā vāģi. Auto Marsa nama
durvis atstāja tad, kad bija jau startējis 17.
dalībnieks. Kā pirmo pie Baložiem mūsu auto
panāca T. šmitu. Te jau varēja novērot, ka
riteņbraucējiem

NĀCĀS IZTURĒT CIŅU AR
PRETVĒJU.

āmits, braucot pat no kalna, bija spiests
uzņēmīgi mīdīt savu divriteni. 17. km pa-
braucām garām Iesalam, tad Fridriehsonam.

22. km piebraucām Tīlemanim, kas jau bija it
nosvīdis. 27. km Lācim jau nācās izsniegt
pirmo « palīdzību" — sviestmaizes... 31. km
vienkopus brauca Kapustinš. Straume nn

Ivansons. Sevišķi daudz jau bija zaudējis
Kapustinš, kas vēlāk arī uzdeva. 37. km Vil-
sons piedzīvojis neveiksmi, jo tam plīsusi rie-
pa. Līdz ar to Vilsons zaudējis apm. 5 mi-
nūtes. Pie Siguldas jau kopā brauca arī Ma-
zurs un Āboliņš. 53. km aizsteidzamies ga-
rām ar dzelteno triko braucošam Lazdiņam.
Pie 66. tan Ančenko iedzina A klases braucēju
Mazuru par 53 sek. Pāri pusceļam Ančenko
noķēra Mazuru un, tā tad, starpība jau bija
veselas 3 minūtes! Arī Lassī brauca ļoti labi
un strauji tuvojās priekšā startējošam Iimer-
manim. Pirmos atspirdzinājumus pēc nobrauk-
tiem 90 km saņēma Vilsons, bet pēc tam arī
pārējie riteņbraucēji. 6 km pirms Smiltenes
Lassī panāca Imermani un tad arī cīņa bija
izšķirta. Kā pirmais

SMILTENĒ IEBRAUCA VILSONS (ASK).

Te ari gar visām ceļmalarn pulcējās vietē-
jie iedzīvotāji un sumināja katru, kas izbrau-
ca cauri mērķim, vissirsnīgākos sumināju-
mus, protams, saņēma vienīgais smiltoniešu
dalībnieks Āboliņš. Kā 12. cauri mērķim de-
vās Mazurs, bet tūlīt aiz viņa arī lmermanis.
Irūto distanci dalībnieki veica bez klizmām.
Izvērtējot uzrādītos rezultātus, par A klases
uzvarētāju noskaidrojā s

VOLDEMĀRS LASSI (MARSS) .
Viņš bija 130 km garo distanci veicis

4:13:17,0 stundās; 2. lmermanis (ASK)

4:19:50,0; 3. šmits (ASK) 4:27:40,0; 4. Aug.
Lācis (Marss) 4:28:14,0; 5. Cīrulis (ASK)
4:31:32,0; 6. Vilsons (ASK) 4:33:00,0; 7. Jur-
jevs (ASK) 4:45:54,0; 8. Mazurs (16. JAP
Sli) 4:50:03,0. Mazurs jau pirms tam bļia
veicis ar divriteni 50 km garu gabalu no Jel-
gavas līdz starta vietai. No B klases riteņ-
braucējiem Smilteni uz saviem Mzirgiem" sa-
sniedza 11 viri. Uzvaru guva

EDUARDS UNDIKS (ASK).

Viņš uzrādīja 4:35:31,0 st. laiku, kas ir la-
bāks par vienu otru A klases dalībnieku. 2.
vietā A. Džarcāns (Marss) 4:42:43,0; 3. Ivan-
sons (ASK) 4:42:43,0; 4. Ančenko (LAS)
4:47:04,0; 5. Straume (LAS) 4:51:31,0; 6,
Fridrichsons (ASK) 4:53:15,0; 7. Krūmiņš
(Marss) 4:55:53,0; 8. Lazdiņš {ASK) 4:56;
30,0; 9. Tīlemanis (Marss) 4:57:19,0; 10. Arv .
Lācis (Marss) 5:13;o0,0; 11, Āboliņš (Smil-
tenes aizsargi) 6:15:455,0. Distanci teicamā

laikā veica 3. vietas ieguvējs Ivansons (ASK),
kas bija pats jaunākais dalībnieka un sacīk-
stēs piedalijās pirmo reizi! Tiesnešu mašinā
Smiltenē iebrauca tie, kuri bija cietuši kādu
neveiksmi. Sacensību nebeidza: Grinbergs (8.

VAPSK), Endelg (LAS), Kapusti nš (M.),
Iesals (ASK) un P. Džarcāns (Marss). Pēc
tam visus tiesnešus un dalībniekus Smiltenes
pagasta aizsardzes uzņēma aizsargu namā,
kur bija klāts galds. Pirmo 4 vietu ieguvē-
jiem abās klasēs balvas pasniedza

SMILTENES PILSĒTAS GALVAS
BIEDRS JANSONS.

Viņš riteņbraucējus sveica pilsētas pašval-
dības vārdā un izteica prieku, ka riteņbrau-
cēji sacīkstes gala mērķi izvēlējušies tieši
skaisto Ziemeļlatvijas pilsētu Smilteni. Mar-
sa priekšnieka biedrs Druģis pateicās par īsti
sirsnīgo uzņemšanu un izteica atzinību Smil-
tenes riteņbraucējiem. Marsa priekšnieks —
Smiltenes notārs Roberts Plūme gādīgi rū-
pijas par kuplo dalībnieku salmi. Par vietē-
jo aizsardžu pūlēm, uzņemot sportistus, R.
Plūme kā pateicību tām pasniedza ziedu velti.
Pēc sacīkstēm smiltenieki rīkoja vakaru, kur
vietējie vingrotāji uzstājās ar demonstrēju-
miem. Vecmeistars Savies visus pārsteidza
ar paša konstruēto vienriteni. Viņš ar šo sa-
vādo rīku prata braukt gandrīz tikpat labi,
kā sportisti ar divriteņiem. Jautrais vecmeis-
tars visiem sagādāja patiesu prieku, Vai-
rums dalībnieku tomēr no jaukās Smiltenes
šķīrās it drīz. Tāpat no šejienes bija jāšķi-
ras ari mūsu līdzstrādniekam, kaut gan va-
kara skaistākā daļa bija vēl gaidāma. Bet
darbs paliek darbs. ..

DZIESMĀM SKANOT,
auto atstāja Smilteni. Jautrie riteņbrau-

cēji visu ceļu bija mundri, kaut gan paveikts
palika taču grūtais ceļš. Par vislielāko dzī-
vību atceļā gādāja brāļi Džarcāni. Te arī ir
punkts skaistajam riteņbraukšanas sarīkoju-
mam. Spr.

„Veveri sēžas atkal stelles"
Visā mūsu zemē Ir tālu iecienīti un pazīs-

tami Fiebalgas audumi. Lai redzētu, kā šie
audumi top, LLK vēverus un to darbu uzņē-

musi filmā, kas saucas „Vēveri sēžas atkal
stelles"." 2. jūnijā, grezni karogotā Jaun-
piebalgas Pētera 6 kl. pamatskolā, bija šīs
filmas pirmizrāde, lai pēc tam tā uzsāktu ce-
ļojumu pa visu valsti. Filmā skaisti parā-
dīti ziedošie Gaujas krasti un ikdienas gaitā

ejošais piebaldzēns. Tad pēkšņi uz ekrāna

parādās braša stāva jauneklis, kas veikli rī-
kojās ap raibajiem audekliem. Tas ir Lai-
monis Avens (10. CAPSK) — 10. Cēsu aiz-
sargu pulka rekordists lodes grūšanā. Viņa
atzīmētais rezultāts Ir 13,10 metru. - Staigā-
jot tēva pēdās, arī jaunais sportists kļuvis
včvers. Viņa tēvs, Pēteris Avens, ir viens no
Vecpiebalgas vecākiem audējiem, kas skaisto
lēvera amatu turējis augstā cieņā 1Hz pat šai
dienai. Kā ļaudis zin stāstīt, Pēteris Avens
jaunībā esot bijis varens soļotājs. Kad tas
gājis savā nodabā, viņam lidz varējis tikt vie-
nīgi skriešus. Tagad tādu pat {aklu gaitu
laukos un tīrumos staigā jaunais vēveris Lai-

monis Avens, kas spēka ziņā. Ir pat spēcīgāks
nekā tā tēvs savos brieduma gados. Tas iz-
paudies arī tai ziņā, ka jaunais sportists jau
tagad izvirzījies kā spēcīgs, teicams lodes grū-
dējs. Piebaldzēni viens otrs sporta guvuši
labas sekmes. Ja vecpiebaldzēnlem neklibotu
sporta vadības jautājums, bet tas būtu kaut
vai tikai tāds kā Jaunpiebalgai, par zaudēja-
miem nāktos sūroties retāk nekā tagad. Jau-
nie piebaldzēnu vēveri apraduši ar visām grū-
tībām, jo minot steļļu paminas un dzenot at-
spoli, reizē var rūdīties arī sporta sacensī-
bām. Taču sportisko spēju pacelšanā jāpie-
liek vairāk labas gribas un tad piebaldzēni,
tērpušies savos sniegbaltos linu audumos, va-
rēs svinēt košag uzvaras ari sportā. Visās
dzimtenes malās Piebalgas sportistus daudzi-
nās ne mazāk kā vēverus. V. M.

SPORTISTU ĢIMENES CHRONIKA.

Aizvakar salaulājās NLAKB futbolists
Konstantīns Hofmanis ar Elviru LorencS
jaunkundzi. „>8 porta Pasaules" labākie novē-
lējumi jaunajā dzīves ceļā.

Oficiāla daļa
LATVIJAS SMAGATLETIKAS SAVIENĪBA,

— LSS valdes sēde šodien, 17. jūnijā pīkst,
18.00 Skolas ielā 12-a. (Oficiāli.) /

RĪGAS APGABALA VIEGLATLĒTIKAS
SAVIENĪBA.

— 20. jūnijā rīkotām jaunatnes sacīkstē»»
vieglatlētikā nozīmēti sekosi tiesneši — F.

Feldorfs, J. Bērziņš, A. Reimanis, J. Tikiņš,
F. Veiss, A. Motmillers, J. Druģis, J. Vili.
tis, V. Bucenieks, J. Bernsons, K. Blauss, J.
Vēzītis, R. Vanags, K. Bachs, K. Pinka, J.
Bernāts, J. Riņģis, V. Eglltis, P. Gabranovs,
E. Ziemelis, K. Smeķerstans, Fridrichsons, J.
Motte, V. Borskis. Tiesnešiem ierasties sa-
cīkšu vietā — Pilsētas stadionā pīkst. 17.45.
(Oficiāli.)

LATVIJAS MOTORSPORTA SAVIENĪBA. 1

— LMS valdes sēde notiks šodien pīkst, 19,
Brīvībag ielā 43, bet pīkst. 17 valdes locekļi iz-
brauks uz Uzvaras laukumu, sakarā ar motor.
sporta propagandas svētku sarīkošanu. (OfU
ciali.)

RĪGAS APGABALA FUTBOLA SAVIENĪBA^

— RAFS valdes sēde šodien, 17. jūnijā
pīkst. 17 Jura Alunāna ielā 7. (Oficiāli.) ,

GUDRAIS
J. Labutes vadīts uzvar dāmu sacensībā

SK VISTAS UN JAUKAS SACENSĪBAS. — DAUDZI RIKŠOTĀJI ZAUDĒJA PAR NO-

BRAUKŠANU NO CEĻA. — PIRMĀ GRUPĀ UZVARĒJA PASTORKUS.

Vakardienas sacensības, kā jau to gaidī-

jām, tiešām arī risinājās spraigi un deva ie-

spēju vērot daudzu mūsu rikšotāju jaunus spē-
ju kāpumus. Vairāki rikšotāji zaudēja par

nobraukšanu no ceļa. Daži rikšotāji atkal bi-

ja nepareizu gaitu. Braucējiem būtu gan no-

pietnāk jāp iestrādā. Spraigo cīņu laikā fi-

nišā bija daži virzienu maiņas gadījumi, kur

nemaz nebūtu bijis arī par bargu diskvalifi-

kācija. Labākās sekmes ar uzvarām bija tre-

neram R. Beķerim, kura vadītie rikšotāji svi-

nēja trī s uzvaras. Godalgu lielākā kopsuma

bija R. Lamstera stallim.

1 SAC. Trīsg. IV D grupa. Dist. 1800 m.

' 1. Cicerons — S. Orlovs — 1800 — 3:26,6

— 1:51,7; 2- R BSa — J- Kritonovs — 1800 —

3:28,7
'
— 1:55,9; 3. Krams — Iv. Moskaļcnko

_ 1800 — 3:29,6 — 1:56,4.
Toto: vk 27,—, It 45.—, pāris 101,50.

Cicerona uzvara izveidojās samērā viegli.

Lēcienu dēļ zaudēja Laida. Iv. Moskaļenko

sodija ar rājienu par nokavēšanos ierasties uz

sacensībām.

2. SAC. Trisg. IV E grupa. Dist. 1800 m.
1. Zelma — J. Kritonovs — 1800 — 3:19,2

— 1:50,6; 2. Pants — S. Tichomirovs — 1800
— 3:27,4 — 1:55,2; 3. Asja — J. Morķis —
1800 — 3:31,0 — 1:57,2.

Toto: vk 8—, it 11.50, pāris 30.—
Zelmai uzvara bija ļoti pārliecinoša un vieg-

la. Anga mērķi sasniedza lēkšos.

3. SAC. Trisg. IV C grupa. Dist. 1800 m.

1. Čeks — S. Tichomirovs — 1840 — 3:18,6
1:47,9; 2. Nēģeris — tr. V. Juškevičs —

— 1820 — 3:20,8 — 1:50,3; 3. Dedzīgi —

tr. .1. Turjānis — 1820 — 3:22,6 — 1:51,3.
Toto: vk 14.50, it 21.—, pāris 60.50.

Skaisti cīnijās uzvarētāju trijotne un ja
Dedzīgai nebūtu sacensības laikā iznācis trau-

cējums, ko rādija čeka novirziens no ceļa, tad,
varbūt, tai būtu bijusi arī uzvara. S. Orlovu

sodija ar rājienu par izibraukšanu sacensība ar
nepareizu numuru.

4. SAC. II grupa. Distance 2100 m.
1, Kvarnostils — tr. R. Beķeris — 2100 —

3:17,6 — 1:34,0; 2. Vanags — E. Bērziņi —
2140 — 8:17,7 — 1:32,3.

Toto: vk 7,50, it 10.—, pāris 5.50.
Pēc Meteora zaudējuma pārlēciena dēļ uz-

varu izšķīra Kvarnostils ar Vanagu, kas abi
Pēteri Maku atstāja aiz karoga. Censonis
nestartēja.
5. SAC. Trisg. IV B grupa. Dist. 1800 m.

1. Rubīns — S. Orlova — 1820 — 3:15,6 —
1:17,4; 2. Puika — P. Pūriņš — 1840 — 3:16.6
_ 1:46,8; 3. Ineta — V. E. Bērziņš — 182(1

— 3:20,6 — 1:5*2.
Toto: vk 34.50. it 15.50, paris 69.—.
Samērā negaidīti par uzvarētāju Izvirzījis

IJubins, kas parādīja tieši savu rekorda ātru-
mu. Lēcienu dēļ zaudēja Slgnamuts, bet In-

duss nestartēja.

6. SAC. V B grupa. Distance 1800 m.
1. Ella — A. Svalo — 1840 — 3:09,4 —

1:42,9; 2. IIigr«sB — V. Geidana — 1840 —
3:11,9 — 1:44,2; 3, Grāfiene Aksvorti — Iv.
Moskaļenko — 1800 — 8:12,0 — 1:46,6.

Toto: vk 85.50, it 9.—, pāris 101.—.
Ella sev izcīnīja samērā drošu uzvaru, bet

gan ne viegli. Lēcienu dšļ zaudēja VatslSvs,
Jautra un Modris,

7. SAC. Dāmu saccnība. Distance 1600 m.
1. Gudrais — J. Labutis — 1640 — 2:38,6

— 1:36,7; 2. Majufis jr. — M. Lam«tere —
1600 — 2:39,4 — 1:39,6; 3. M»ra — M. Mos-
kajenko — 1710 — 2:43:6 — 1:41,6; 4. Dorita

— A. Beķere — 1670 _ 2:45,5 — 1:39,1; 5.
Pēters Maks — E. Loske — 1660 — 2:47,6
— 1:40,9; 6. Andrejs Vata — M . Rolmane —
1670 — 2:49,1 — 1:41,2t 7. Karo — Z. Bēr-
ziņa — 1620 — 3:04,3 — 1:53,7.

Toto: vk 15.50, it 15.—, pāris 54.—*
Cik pagājušā dāmu sacensība bija spraiga,

tik šoreiz uzvarētāji vietas sadalīja viegli, ja
neskaita Gudrā un MaMjufig jr. cīņu finišā.

Visas tālāko vietu sacensības dalībnieces likās
kā nobijušās censties pēc lielāka ātruma.

8. SAC. Trīsg. IV A grupa. Dist. 1800 m.
1. Kitišors jr. — tr. A. Beķeris — 1860 —

3:14,6 — 1:44,6; 2. Otava — V. Mednis —

1860 — 8:16,8 8— 1:45,8; 8. Erna Kuzcre —
tr. A. Dobrovoļskjs — 1810 — 3:17,7 —
1:47,4.

Toto: vk 6.50, it 16.—, pāris 21.—
Vienu distances daļu cīnīties dabūja Kiti-

šors jr., bet tad strauji izrāvās un svinēja

vieglu uzvaru.
9. SAC. I grupa. Distance 1800 m.

1. Pastorkus — E. Miķelsons — 1780 —
2:11,8 — 1:30,8; 2. Cipra — S. gaieans —
1800 — 2:12,7 — 1:30,3; 3. Marno — tr. K.
Verltis — 1820 — 2:42,9 _ 1:29,5.

Toto: vk 11.—, It 14.—, pāris 12.50.
Kā jau paredzējām, priekšējos pārējiem nā-

cās grūti noķert, kur Pastorkus un Marno.

labojot rekordus, savas vietas nodrošināja.

10. SAC. II grupa. Rikšošana seglo*.
Ditance 1600 m.

1. Strauss — V. Jirgen S ons — K',20 —
2:43,2 — 1:10.7; 2.2 Dorita — R. Lielai, —

1620 — 2:45,2 2— 1:11.9; 3. Mira — Iv . M ? --
kaļenko — 1620 — 2:46,0 — 1:43,1.

Toto: vk 188.50, it 10.50, pāria 24.50.
Visu laiku vadošs bija Doritn, bet Hfciens

finišā Jāva Strausam tikt garām. Atjautīgi
sev trešo vietu par nepilnu purna tiesu guva
Iv. Moskaļenko ax Miru. Nestartēja Drosma.

11. SAC. IV B grupa. Distance 2100 m.
1. Tamors — tr. R. Trautveters — 2100 —

3:26,6 _ 1:38,3; 2. Karo — N. Bubulis —
2120 — 3:27,3 — 1:37,7; 3. Dinanta — M.
Sondiks — 2140 — 3:31,8 — 1:38,9,

Toto: vk 4.50, it 9,50, pāris 10.—,
Treners R. Trautveters atkal sevi atestēja

kā taktiski izmanīgu braucēju un arī labu
rikšotāju sagatavotāju, jo īsā laikā spējis ar
Tamoru sasniegt daudz.

12. īSAC. Trīsg. III grupa. Dist. 1800 m.
1. Baiga — tr. F. Maslobojevs — 1900 —

3:06,4 — 1:38,1; 2. Jaunava — Iv. Moskaļen-

ko — 1800 — 3:06,6 — 1:43,6; 3. Valters —
J. Ozolnieks — 1820 — 3:06,8 — 1:42,6.

Toto; vk 16,—. it 18.50, pāris 37.50.
Visu distanci vadības un uzvaras dēj cīnijās

Jaunava ar Valteru, bet abus finišā pārspēja
Baiga. Par virzien maiņu tr. F. Maslobojevu
sodija ar 10 ls, bet Karteru diskvalificēja.
Miervaldis nobrauca no ceļa un Madridam bi-
ja pārlēciens,

13. SAC. IV A grupa. Distance 2100 m.

1. Gri (iri — tr. J. Turjānis — 2120 —
3:27,6 — 1:37,9; 2. Osmans — E. Bērziņi —
2120 — 1:28,4 — 1:38,3; 3. Alma — tr. R.
Beķeris — 2160 — 3:28,9 — 1:36,7,

Toto: vk 7.—, it 6.—, pāris 18.-s
A. Trijeca staļļa triumfs, ko tikai pašā fi-

nišā apdraudēja Alma.

14. SAC. V A grupa. Distance 1800 nt,
1. Kairu — tr. V. Juškevičs _ 1880 —

3:05,2 — 1:38,5; 2. Karmene — tr. R. Beķe-

ris — 1840 — 3:07,2 — 1«41,7; 3. Māra Aks-
vorti tr. J. GrazdiņS — 1880 — 3:11,7

— 1:41,9.
Toto, vk 5,50, R 11.50, pāris 16—.

Pēc Junas lēciena, vadība piederēja Kar-
menei un Kairai, kas savās vietās bija pārlie-
cinošas, toties trešās vietas dēļ cīnijās vairāki
rikšotāji . Lēcienu dēļ zaudēja Miledi, bet
Kauto mērķi sasniedza lēkšos. S. Orlovu so-
dija ar 5 ls par ceļa nogriešanu.

15. SAC. III grupa. Distance 1800 m.
1. Signa — tr. R, Beķeris — 1800 — 2:54,9

— 1:86,6; 2. Skrējējs — tr. J. Turjāns — 1820
— 2:54,2 — 1:35,7t 3. Lolita — E. Priede -r
1800 — 2:54,6 — 1:37,0.

Toto: vk 7.50, it 10.50, pāris 11.—.

Signas vieglā uzvara noskaidrojās jau drīz
pēc starta. Lēcienu dēļ zaudēja Džilda, bet
Grāfs Kords nobrauca no ceļa.

Vnknraiennt reitortll 11
Zirga Kad Jaunais Vecais

nounkoaa dzimi* retomia rekords
I M I ?—- ?

Marno 1934. 1:29,5 1:29,8
Pastorkus 1935. 1:30,8 1:31,2
Kvarnostils 1935. 1:34,0 1:34,1
Ideāls 1936. 1:39,5 1:40,8
Karmene 1936. 1:41,7 1.11,9
Čeks 1937. 1:47,9 1:50,6
Nēģeris 1937, 1:50,3 1:51,5
Ciceronj 1937. 1:54,7 1:59,3
Agra 1937. 1:56,5 1:57,3
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m rvien iet labāk," tā teica trenera Bcķera

A kundze. ..Pagājušo reizi biju piektā, šo-

reiz ceturtā. Un tad viegli izrēķināt, ka pēc

trīs reizēm būšu pirmā."

V
isas sacensības dalībnieces priecājās par

iegūtām veltēm, bet jaunkundze M. Lam-

stere savu velti varēja izmantot tūlīt prak-

tiski. Skaistajā vozč viņa novietoja pasnieg,

tās rozes.

W Pirmā Latvijas '

sporta apavu darbnīca !

H. Zāmuelis
Tālīnas Ielā 52. Tālr. 93868
VASARAS SEZONAI M
SPORTA APAVI i

kājbumbu zābaki, naglu nn
soļošanas kurpes, cīkstoņu nn Bļ
bokseru zābaki, ka ari visi >4
citi sporta apavi. fļ
Naglu kurpes ar somu nag- R
lim. ļj

V

Pa pastu Izsūta uz pēcmaksu *
Latvieša uzņēmums. JĒ

MODERNUS

SPORTA TĒRPUS
TRENIŅA TĒRPUS

TELTIS — MUGURSOMAS
VINGROŠANAS TĒRPUS,

FORMAS TĒRPUS:
Aizsargu sportistiem,

Aviācijas mazpulkiem,
Gaidām — skautiem.

Mazpulkiem,
Vanagiem.

Visu biedrību un komandu izšūtās sporta
nozīmes, ciparus un standartus piedāvā no

krājuma un pagatavo pēc mēra

Žoržs Vikš-Soboļevskis
Sporta apģērbu darbnlca-veikals

Rīgā, Ģertrūdes ielā 20, tālr. 92266.

?Mi Ceļš uz skaistumu sakas ar PAREIZU

PlS mutes kOpŠanU J jus būsiet pārsteigti,
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Kais šogad izcīnīs L^iivifas
kamu futbolā

Pirmās sacensības visa valstī absolvētas ļoti dedzīgi un ar lielu sajūsmu
(Spccial/iņojumi „Sporln Pasaulei".)

Vakar sākās Latvijas kausa izcīņa fu Ibolā, ka» šogad notiek jau ceturto reizi. 1937. gadi Valsts Prezident Kāri» Ulmaņa dāvāto mūžigi ceļojošo kausu pir mo reizi ieguva RFK, finālā veicot VS i ieniba

2—0. 1938. gadā uzvara piekrita ltiļjas Vilku \icnpadsmitam. kas izšĶirošā cīņā veica ASK 3—1. Pagājušā, 1939. Radā kausu atkal Izcīnīja RFK. šoreiz finālā *itot Olimpijii 3—1. Protams, liels int interesants ir jautājums,

kas gūs uzvaru KORad. Kausa izcīņas noteikumi tagad ievērojami grozīti. Vis-as dalību ņemošās vienības iedalītas grupās, Vakar tad nu arī \\*m šajā» grupās sākās pirmās spēle». ( Inās pagaidām v<"l piedalijās tikai provin-

ces vienība» un sacensības notika visās valsts malās. Gandrīz it visur pirms sacīkstēm noti'sa svinīgi ievadījuma ceremoniāli un sacensības risinājās labākā kārtībā. Vērojams, ka kausa izcīņa arī šogad viscaur izpelnījošie»

tādu pat dzīvu atsaucību kā icpriekšsējāg sezonās. Futbolisti cīņās dodas ar lielu aizrautība un dedzību". Sacensībām, kas noslēdzās neizšķirti, uzvarētājos nāksies noskaidrot ar lozes piepalīdzību, ko izdarīs Latvijas Futbola

Savienības valde. Protams, Latvijas futbola kausa izcīna savu kulminācijas punktu piedzīvos, kad sacensības sāks piedalīties ari mūsu spēcīgākie vienpadsmit! — visas 8 virslīgas vienības.

1. GRUPA

sīvākā cīņa notika Liepājā, kur LN.TS Kro-
tes nodaļa uzvarēja 15. Liepājas APSK Bārtas
nodalās vienpadsmitā 3—1, kaut ari pirmais
puslaiks noslēdzās ar 1—0 rezultātu 15. LAI
SK Bārtas nodaļas labā. Zaudētājiem vienī-
gos vārtus ieguva pazīstamais Olimpijas pus-
vidējā svara boksers Kazaks. Ar savu darbi-
im apmierināt nevarēja tiesnesis Feklmsnfc
(Makkabi). Ļoti intriģējošu un vienlīdzīgu
sacensību Aizputē absolvēja Liepājas strād-
nieku arodbiedrības un 6. Aizputes APSK vie-
nības. Puslaiks gan noslēdzās 3—2 aizpūtie-
šu labā, tak otrās 46 ! minūtēs 4—3 uzvaru
prata izcīnīt Liepājas strādnieku arodbiedrības
izlase. Sensāciju nācās piedzīvot ' Priekulē,
kur Dzelzceļu APSK Vaiņodes nodaļa neffai-
diti pārliecinoši pārspēja spēcīgo 15. Liepāja*
APSK reprezentāciju 8—3. Puslaiks 5—1,
Vaiņodieši ļoti iepriecināja ar teicamiem vārtu
šāvieniem.

2. GRUPĀ

atkrita Liepājas ASK — Kuldīgas strādnie-
ku arodbiedrības ctņa, jo kuldīdznieki no sa-
censības atteicās. DzAPSK Liepājas nodaļa
Liepājā uzvarēja Liepājas Makkabi vienpads-
mitu 3—0. Puslaiks 2—0. Uzvarētāji katrā
ziņā bija pārāki. Makkabieši sadarbojās ļoti
vāji. Sacīkstē notika nelaimes gadījums:
Makkabi aizsargam Hiršbergam lauza kāju.
Kuldīgā augstu 12—0 (6—0) uzvaru atzīmēja
14. Kuldīgas APSK pār Kuldīgas Makkabi.
Visas 90 minūtes teicās viens vienīgs Kuldī-
gas aizsargu pārākums, šī bija vakardienas
kaus» cīnu skaitliski vislielākā uzvara.

3. GRUPA
ievērojamākā sacensība risinājās Alojā,

kur spēkojās LAK Alojas nodaļa ar Staiceles
Sporta Biedrību. Cīņa sniedza tiešām sprai*
gu un interesantu futbolu . Normālais spēles
laiks beidzās 1—1 neizšķirti rm tā ka rezul-
tātu nedeva arī 2X15 minušu pagarinājums,
bad uzvarētāju nāksies noskaidrot ar lozes pa-
līdzību. Mazsalacā skatītāji jūsmīgi sveica
savas vienības uzvaru: 8. Valmieras APSK
Mazsalacas nodaļa pieveica 8. Valmieras AP
SK Limbažu nodalu 2 1. Puslaiks beidzās

1—1 neizšķirti. Mazsalaciešu uzvaru izšķīra
viņu cīnītāju lielākā izturība 2. puslaikā.
4. GRUPA

paredzētā 19. Abrenes APSK un LDzB
Gulbenes nod. sacīkste Gulbene nenotika, jo
vairums 19. Abrenes APSK futbolisti piedali-
jās Latgales dziesmu svētkos, šo sacensību
noturēs nākošo svētdienu. Alūksnē ļoti vienr
līdzīgā un sīvā dņā Alūksnes ASK pārspēja
Dzelzceļu APSK Gulbenes nodaļu 1—0, Vie-
nīgie vārti-krita pirmās '45 minūtēs,, Uzva-
rētājos darbojās arī vairāki futbolisti, kas
savas spolētāju gaitas sākuši Rīgā.
5. GRUPĀ

glītu futbola demonstrējumu sniedza 10.
Cēsu APSK un 7j Valkas APSK sacensība,
kas notika Cēsis. Spēlējot paši savās mājās,
3—1 uzvaru guva cēsnieki, kā labā 2—1 no-
slēdzās ari 1. puslaiks. Tā ari kausa izcīņā
10. Cēsu APSK spēja uzvarēt savus bīsta-
mākos Vidzemes meistara titula apdraudētā-
jus — Valkas aizsargus. Valmierā paredzētā
8. Valmieras APSK un Cēsu ASK sastapšanās
nenotika, jo Cēsu AiSK vienība-neieradās. Tā

8. Valmieras APSK futbolistikvalificējas turp.
mākām sacensībām bez cvņaj .
B. GRUPA

abas Rēzeknē paredzētai spēles; 17. Rēzek-
nes APSK — LPS Daugavpils nodaļa un Rē-
zeknes strādnieku arodbiedrība — Daugavpils
Disks, sakarā ar Latgales dziesmu svētkiem,
nenotika. Abas sacīkstes notures Rēzekni
nākošo svētdienu.

ī. GRUPA ,ii .
sacīkste. Tukumā vietējā JKB nedala jruva

skaistu un pārliecinošu uzvaru pret 2. Vents-
pils APSK, pieveicot to 3—0. Puslaiks 1—0.
Uirvavētāju labā ".vārtus .ieguva: Vārna, Eg-
lītig un Krūtairtis, VantspilieSi nespēja pār-
vērst vārtu ieguvumā piespriesto 11 metru

soda sitienu. Sacīksti vadija Emermanis
(Liepājas ASK). Talso» notika Talsu LAS —
1. Talsu APSK cīņa. Ar 5—0 rezultātu uz-
varēja Talsu LAS, pie kam 1. puslaiks no-
slēdzās 1—0. Sacensību svinīgi atklāja pil-
sētas galvas biedrs Latkovskis un paziņoja,
ka abu vienību cīņām dāvāta speciāla balva.
Cīņu teicami vadija Pukinskis (Rīgas LDzB).
Svinīgi, kuplam skatītāju skaitam klāt esot,
Latvijas kauca izcīņas sacīkstes tika atklātas
Ventspilī. Spara — Ventspils Makkabi cīņu
ievadija Ventspils pilsētas vecākā Dzeņa uzru-
na. Spars pārspēja Makkabi virknējumu ar
pārliecinošu 11—0 vārtu starpību. 1. pus-
laikā uzvarētāji atzīmēja 7—0 pārākumu.
Spars šoreiz sadarbojās īsti saskaņoti, rādot
vienu no savām pēdējā laika labākām spēlēm.
Spara labā vienības vecākais Lankovskis ie-
guva -5 vārtus, Anuzis — 3, Rutkis — 2 un
Svanenbergs — 1. Sacīksti vadija Nadoļskis
(Ventspils LAS). Spara vienpadsmits par
pirmo izcīnīto uzvaru Ventspilī saņēma skaistu
kristāla vāzi. Otrā spēlē Ventspilī, kur spē-
kojās Tukuma LAS un Ventspis strādnieku
arodbiedrība, uzvaru svinēja tukumieši. Tu-
kuma LAS pārspēja VeVntspils strādnieku vie-
nību 4—1 (1—0). Laukumā cīņa bija visai
vienlīdzīgu, atklātu raksturu, bet nesalīdzinā-
mi čaklāki un uzņēmīgāki Tukuma LAS uz-
brucēji sadarbojās pretinieka sargāto vārtu
tuvumā. Ventspilieši pārāk kavējās ar vārtu

šāvieniem.

»? GRUPA

notika 4 sacīkstes. Jelgavā skaistu pa-
nākumu guva Auces LV reprezentācija, kas
pārspēja Jelgavas LAS 3—0. Puslaika at-

pūtā abi konkurenti devās, kad Auces Lv!
jau veda 2—0. Patīkami gan bija vērot, kaj
Jelgavas LAS vienība galvenokārt komplektē»
jās no gados jauniem spēlētājiem. Kādrei-
zējie virslīgas ]audis — 16. Jelgavas APSK
krāsu aizstāvji, spēlēja ar Jelgavas ASK. Lai
gan 1. puslaiku Jelgavas ASK cīnijās ar vēja
piepalīdzību, tomēr vārtus pirmie ieguva 16,
Jelgavas APSK cīnītāji. Puslaika beigās to-
mēr Jelgavas ASK. panāca 1—I izlīdzinājumu.
Spēles aina krasi pārmainījās 2. puslaikā, kad
16. Jelgavas APSK guva ievērojamu pārsva-
ru. 16. Jelgavas APSK uzvara galu galā iz-
veidojās 5—1. Grūtu cīņu Saldū izturēja 14,
Kuldīgas APSK Saldus nodaļa ar Jelgavas
Hakoah. Uzvarēja 14. Kuldīgas APSK Sal-
dus nodaļas futbolisti 1—0. Vienīgo vārta
ieguvums atzīmējās 1. puslaikā. Bauskā pel-
nītu 7—0 uzvaru atzīmēja 13. Bauskas APSK
vienība pār Jelgavas Sporta Biedrību. Jau
1. puslaiks deva Bauskas reprezentantiem 4—0
pārsvaru. Jelgavnieki visu laiku darbojās ti-
kai 10 vīru sastāvā. Uzvarētājiem vārtus
guva: Putenis — 4, R. Kalniņš — 1, A. Kal-
niņš — 1 un Mūrnieks — 1. šīs sacīkste»
soģis bija R. Naķelis (US).

9. GRUPA

nenotika neviena no paredzētām cīņām, js
Daugavpils vienību daudzi spēlētāji piedalijās
Latgales dziesmu svētkos. Atliktās sacīk-
stes: Daugavpils LSB — 18. Daugavpils
APSK, Daugavpils ASK — Daugavpils Dzelz-
ceļu APSK un Gostiņu LKVB — Daugavpils
Trumpeldors, paredzēts noturēt nākošo svēt-
dienu.

Rūcinš (flzBPSK) skrien 400 m 5Z.2 sekundēs
Rīggs vieglatlētu uzvara Tukumā:

LEIMANE (LSB) LSC TĀLUMA 5,10 METRU
(Pa tālruni no Tukuma.)

Tukum?, 16. jūnijā, šodien notika plašas
vieglatlētikas sacīkstes Tukumā, kuras rīkoja
11. Tukuma APSK. Sacensībās startēja ļoti
kupl s skaits rīdzinieku un atzīmējās arī tei-

cami rezultāti. Ja tukumieši pie sevis grib
vērot Rīgas sportistus ari nākotnē, tad gan
katrā ziņā jāgādā par teicamāku skrejceļu

šoreiz vi.si skrējieni notika arī pret vēju, kas
stingri iespaidoja rezultātus. Neskatoties ui
to, realizējās arī krietni sasniegumi. Teicamu
laiku uzrādija Ruciņš (DzAPSK) 400 ni skrē-
jienā — 52,2 sekundes. Bez tam —• Leimane
(LSB) lēca tālumā 5,10 m. Pirmo reizi šo-
gad ierindā bija mūsu sprinta vecmeistars Li-
bērs (LSB). 3000 metru skrējienā un augst-
lēkšanā realizējās jauni 11. Tukuma aizsargu
pulka rekordi. Augstlēkšanā 2 vīri pārvarē-
ja 1,77 m augstumu. 100 m skrējienā uzva-
rēja Libers (USB) 11,9; 2. Balcers (DzAPSK)

12,5; 3. Eikens (11. TAPSK) 12,8 sekundes.
100 m — 1. RuciņŠ (DzAPSK) 52,2; 2. Pē-

tersons (LSB) 54,1; 3. Balcers (DzAPSK)

55,1 sekundes. 3000 m — 1. Krauze- (11.

TAPSK) 9:27,5 (jauns pulka rekords); 2.
Kvicēvičs (DzAPSK) 9:30,0 minūtes. Aug«t.
lēkšanā — 1. Pūce un Dinsdorfs (abi 11.
TAPSK) 1,77 (jauns pulka rekords); 3. Liep-
nieks (4. JAPSK) 1,70; 4. E. Mackaitis 1,65

metri. 10.000 m soļošanā — 1. Sudmalis (6,
AAPSK) 48:29,7; 2. Zeltiņš (18. DAPSK)
,10:02,9; 3. Palks (5. RAPSK) 52:58,7 minū-
tes, 800 m — 1. Danoss (LSB) 2:05,0; 2.

Aleksis (11. TAPSK) 2:18,1; 3. Zeltiņš (LSB)

2:22,0 minūtes. Tāllēkģanā — 1. Mackaitis
(16. JAPSK) 6,23; 2. Dinsdorfs (11. TAPSK)

5,77; 3. Liepnieks (4. JAPSK) un Pūce (11.
TAPSK) abi 5,75 metri. Olimpiskā stafetē

— 1. LSB vienība 3:59,0; 2. v. 11. Tukuma
APSK 4:08,1 minūtes. Sievietēm 60 m skrē-

jienā — 1- Leimane (LSB) 8,1; 2. Ūdre (LSB)
?.(i; 3.Spalāne (LSB) 8,9 sekundes. Tallēk-

ian' a — L Leimane (LSB) 5,10; 2. Ūdre
M.SB) 4.9o:,3. Rosenber», /li. TAPSK1 ASS

metri. Jaunatnei 60 m — l.Pultraks (LSB)
7,3; 2. Zande (LSB) 7,6; 3. Rēders (11. TAP

SK) 7,7 sekundes. Augstlēkšanā. — 1. Zel-
tiņš (LSB) 1,66; 2. Danoss (LSB)_ 1,54; 3.
Pultraks (LSB) 1,46 metri, šķēpi — 1. Se-
ķis (11. TAPSK) 45,35; 2,Alksnis (11. TAP
SK) 42,82; 3. Oliņš (11. TAPSK) 41,91 met-
ri. Sacīkstēs noraudzījās krietns skaits ska-
tītāju un tās ritēja it dzīvi. 1-.

«lieks (5. Ki) ii iii mmetru
Plašs vieglatlētikas sarīkojums Valmierā:

TEICAMI REZULTĀTI VISAS MEŠANAS D ISCIPLINAS

(Pa tālruni no Valmieras.)

Valmiera, 16. jūnijā. Vakar 8. VAPSK
sarīkojumā Valmierā risinājās plašas ekster-
ņa» sacīkstes vieglatlētikā, kur startēja ļoti
kupls dalībnieku skaits. Daudz cīnītāju bija
ieradušies arī no metropoles. Labākie rezul-
tāti realizējās mešanu disciplīnās. Spēcīgajā
konkurencē godam pastāvēja paši valmierieši.
200 m skrējienā uzvarēja J. Gailis (LSB)
23,3; 2. V. Pormanis (US) 24.2; 3. A. Ūdris
(8. VAPSK) 25,0 sekundes. 400 m — 1. A.

Vciss (LAS) 52,6; 2. J. Balodis (5. RAPSK)
54,8; 3.- A. Levis (8. VAPSK) 54,9 sek,
1500 m — 1. V. Ilgais (ASK) 4:17,5; 2. L.
Vējiņš (ASK) 4:21,1; 3. K . Mauriņš (US)
4:23,8 min. 3000 m —- 1. M. Lilje (US)
9:12,6; 2. E. Tirners (8. VAPSK) 0:15,2; S
K. Plamše (8. VAPSK) 9:46,9 min. Tāllēk,
šana — 1. N. Zariņš (US) 6.5t; 2. 3. Bern-
sons (US) 6-3,9; 3. J. Glāzei-? (5. RAPSK)
6.09 m. Augstlēkšanā — 1. V. Osvalds (8,
VAPSK) 1,75; 2. R. Kalniņš (US) 1,65; 3,
3. Mednis (7 . VAPSK) 1,65 m, Lodē — t
E. Jēkabsons (5. RAPSK) 14,5-1; 2. Cinata
(7. VAPSK) 13,21; 3. E. Kalniņš (7. VAPSK)
12,35 m. Diskā — 1. E. Poltraks (ASK)
42,44; 2. N. Zariņš (US) 41,88; 3. E. Jēkab,
sons (ā. RAPSK) 40,97 m. šķēpā — 1. J.
Stendzeniekg (6, RAPSK) 04,28; 2. N. Zariņš
(US) 56,70; 3. J. Jēkabsons (5. RAPSK)
55,02 n». Zviedru stafetē — 1. vietī 5. RAPSK
(Balodis, Teclīts, Jaunkalnietis, Vēveris)

2:10,0; 2. vietā 8. VAPSK 2:11,4; 3. US 2:13,2
min. 10.000 m soļošana — 1. J. Linde (8,
VAPSK) 46:44,4; 2. J. šmits (8. VAPSK)
53:05,5 sniinutes. Sieviešu sacensībās 60 m
uzvarēja A. Niklase. (LSB) 8,0; 2. V. Strck.
eizene (11. TAPSK) 8,7; 3. O. Liepiņa (US)
9,0 sek. 100 m — 1. A. Niklase (LSB) 12.9;
2. V. štrekeizene (11. TAPSK) 14,4; 3. M.
Pormane (US) 15,2 sek. Tāllēkģanā — 1. V.
Ringeiiberga (5. RAPSK) 4,82; 2. 0. Liepiņa
(US) 4,68; 3. E. Plūme (S. VAPSK) 4,10 iii.
Aug stlēkšanā — 1. V. Ringenberga (5. RAP
SK) 1,40; 2. Bērziņa (8. VAPSK) 1,35 to.
Lodē — 1. L. Pūce (15. LAPSK) 11.45; 2. V.
Ringenberga (5. RAPSK) 10,80; 3. Kiršblate
(8. VAPSK) 7,70 m. Pieccitjā iesācējām no-
tika interna sacensība starp 8. VAPSK un US
vienībām . Uzvarēja US, kas salasija 2315
punktus, bet 8. VAPSK punktu guvums bija
-0oi. Sacīkstes Valmierā risinājās raiti un
labā kārtībā. O.

——————?—?————

i Mm Wf\
SPORTA /|» (ffMft*. Iii

PIEDERUMU| Wjf\l I
un sporta ļ v«mvMAVyi\l I

APĢĒRBU
f

M
/^Wļ'|

Vainu ielā Nr. 5. I W?\£4 "\ļ

Volejbola ilffii ,
izgatavo un piedāvā

vairumā

K.Cederštrēma
ciarbnica Pļaviņās

Daugavas ielā 51

ABONMANAS MAKSA:
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